12,267.92 2016 年 4 月 1 日 2019 年 3 月 31日 2,233.98

合同约

定

增厚了公

司收益
否 无

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 自有 40,300 17,300 0

合计 40,300 17,300 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

东方电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

34

十八、社会责任情况

1、履行社会责任情况

无

2、履行精准扶贫社会责任情况

无

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易事项于2018年2月27日获得中国证监会核准批复。公司于2018年3

月21日完成标的资产的过户及工商变更登记工作，于2018年6月5日完成增发股份上市工作，于2018年7月24日完成注册资本

的工商变更登记工作。公司已在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露相关公告,公告编号：2018014，2018018，2018039，

2018045。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司子公司烟台海颐软件股份有限公司（证券简称：海颐软件，证券代码：832327）因筹划重大事项向全国中小企业股份转

让系统有限责任公司申请于2018年6月12日起停牌。2018年12月7日，因停牌期间无法形成股票发行具体实施方案，海颐软件

复牌。相关公告已披露在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn，公告编号：2018040。

东方电子股份有限公司 2018 年年度报告全文

35

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 146,075 0.01% 362,563,812   -5,625 362,558,187 362,704,262 27.05%

1、国有法人持股   176,712,812   176,712,812 176,712,812 13.18%

2、其他内资持股 146,075 0.01% 185,851,000   -5,625 185,845,375 185,991,450 13.87%

其中：境内法人持股   185,851,000   185,851,000 185,851,000 13.86%

   境内自然人持股 146,075 0.01%   -5,625 140,450 140,450 0.01%

二、无限售条件股份 978,017,120 99.99%   5,625 5,625 978,022,745 72.95%

1、人民币普通股 978,017,120 99.99%   5,625 5,625 978,022,745 72.95%

三、股份总数 978,163,195 100.00% 362,563,812   0 362,563,812 1,340,727,007 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年6月，公司完成了向东方电子集团有限公司非公开发行176,712,812股股份、向宁夏黄三角投资中心非公开发行

185,851,000股股份的相关工作，公司总股本由978,163,195股增加至1,340,727,007股。

2、公司原监事孙江国任期于2018年5月9日结束，其所持有的公司股票5,625股高管锁定股解除锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司发行股份及支付现金购买资产暨关联交易事项已于2018年2月27日获得中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监

会”）《关于核准东方电子股份有限公司向东方电子集团有限公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2018]350号），

详见公司于2018年2月28日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于公司发行股份及支付现金购买资产暨关联

交易事项获得中国证监会正式批复的公告》（公告编号：2018-015）。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2018年3月21日威思顿完成股东变更的工商登记工作，其股东由东方电子集团有限公司、宁夏黄三角投资中心（有限合伙）、

东方电子变更为东方电子。变更后东方电子直接持有威思顿100%股权。

股份回购的实施进展情况